

خبر

همکاری ایران و ترکیه برای برقراری امنیت در منطقه

● **ایرنا:** نخستین نشست کارگروه مشترک ایران و ترکیه برگزار شد. «محترم اینچه»، قائممقام وزیر کشور ترکیه، در حاشیه امضای صورت جلسه این نشست که در وزارت کشور برگزار شد، گفت: همکاری و ارتباط دو کشور برای برقراری امنیت در منطقه، اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. در نشست کارگروه مشترک ایران و ترکیه برِ موضوعاتی از جمله همکاری عملیاتی و تبادل اطلاعات امنیتی برای مقابله با گروهک‌های تروریستی، مقابله با قاچاق مواد مخدر و روان‌گردان، شناسایی و تحدید منابع مالی گروهک‌های تروریستی، مقابله با پول‌شویی، مقابله با اقدامات تبلیغاتی گروهک‌های تروریستی، جلوگیری از مهاجرت‌های غیرقانونی، اتخاذ تدابیر لازم و استقرار نیروهای کافی در پاسگاه‌های مرزی، تبادل اسامی و اطلاعات اعضای دستگیرشده گروهک‌های تروریستی، همکاری برای مقابله با داعش و مقابله با قاچاق انسان توافق شد.

عربستان از پشت به قطر ضربه زد

● **ایسنا:** «خالد بن محمد العطیه»، وزیر دفاع قطر درباره هم‌پیمانی ایران و قطر گفت: براساس گزارش‌ها و آمار و باقام، روابط ما با ایران بیشتر از روابط کشورهای تحریم‌کننده با ایران نیست و ایران همسایه و شریک ما در میدان گازی است. ما باید با ایران همکاری داشته باشیم و حسن هم‌جواری میان ما و ایران اکنون برقرار است. وزیر دفاع قطر گفت: زمانی که کشورهای برادر عربی ما را محاصره کردند، کشور ایران حریم هوایی خود را به روی پروازهای ما باز کرد و درواقع در میان این تحریم‌ها و محاصره ایران اولین راه تنفس برای دوحه بود. همچنین تهران نیازهای قطر به مواد غذایی را تأمین کرد. آیتا پاداش احسان، احسان نیست؟ العطیه گفت: کشور عربستان و هم‌پیمانانش با تحریم از پشت به قطر خنجر زدند. آنها در نشست ریاض از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، استقبال و دعوت کردند.

دیدار لاریجانی با رئیس سابق دومای روسیه

● **ایرنا:** روز گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، با «سرگئی ناریشکین»، رئیس سابق دوما و رئیس سازمان اطلاعات خارجی روسیه، دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، طرفین درباره همکاری‌های امنیتی در منطقه، تبادل اطلاعات و آخرین وضعیت بحران‌های منطقه بحث و گفت‌وگو کردند. او همچنین در حاشیه افتتاح همایش هیئت امنای دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور درباره تحریم‌های آمریکا در نقض برجام گفت: اقدامات اخیر آمریکایی‌ها بحث تازه‌ای نیست. از وقتی که سنا وارد چنین تصمیماتی شده است، آنان با چالش‌هایی در داخل مواجه شده‌اند. او گفت: این تحریم‌های اخیر برای ایران و روسیه نیز رصد می‌شود و متناسب با آن تصمیم‌گیری‌هایی می‌شود.

البته ما ا پتانسیل‌های خوب هسته‌ای برخورداریم و به‌سرعت می‌توانیم شرایط را تغییر دهیم. ما متناسب با رفتارهای آمریکایی‌ها توانایی اقدامات زیادی داریم؛ برای همین رفتار آنها را با دقت رصد می‌کنیم و متناسب با آنها رفتاری عملی خواهیم داشت.

تلاش وزارت کشاورزی آمریکا برای افزایش تجارت با ایران

● **ایرنا:** وزارت کشاورزی آمریکا برخلاف سیاست‌های ضدایرانی کاخ سفید، تجارت روزافزون با ایران را ترویج می‌کند. پایگاه خبری واشنگتن گزارش می‌دهد «فبری بیکن»، وزارت کشاورزی آمریکا، در تضاد آشکار با سیاست کاخ سفید و ترامپ، در حال ترویج تجارت روزافزون با ایران است. این رفتار خودسرانه بخشی از تلاش طولانی دولت اوباما برای افزایش تجارت بین‌المللی با جمهوری اسلامی است. وزارت کشاورزی آمریکا در گزارشی در ماه جولای از تلاش‌های دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین کشور، برای بازکردن مسیر تجارت با ایران پس از اجرای توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ که موجب رفع تحریم‌های جمهوری اسلامی شد، ق‌ردانی کرد.

این گزارش خلاف سیاست کاخ سفید در قبال ایران است که رویکردی تند درباره افزایش روابط با ایران در دوران رئیس‌جمهوری دونالد ترامپ اتخاذ کرده است. گزارش وزارت کشاورزی که به چشم‌اندازهای تازه تجارت میان ایران و آمریکا در پرتو توافق هسته‌ای اشاره می‌کند، بر پتانسیل فرصت‌های جدید برای تولیدات آمریکا نیز تأکید می‌کند.

ایسن گزارش از سوی کارمندان دولت و کارشناسان داخلی به‌عنوان محصول سیاست اوباما برای ترویج تبلیغات مثبت درباره ایران در راستای حمایت از توافق هسته‌ای تلقی می‌شود.

politics@sharghdaily.ir

ادامه از صفحه اول

وارد سیاست نشوا

دکتر محمود جباروند، رئیس

و دبیرکل انجمن چشم‌پزشکی ایران که خودش از شاگردان دکتر هاشمی بوده هم در مطلبی ضمن اشاره به سوابق علمی آقای وزیر از او خواسته است که دیگر هیچ‌گاه وارد سیاست نشود. او نوشته است: «... براساس آخرین وضعیت علم‌سنجی در تاریخ چشم پزشکی، در دنیا رتبه ۱۹ را دارد و در زمینه مقالات علمی عیوب انکساری چشم، رتبه سوم جهان از آن اوست؛ درخصوص اپیدمیولوژی عیوب انکساری هم رتبه اول جهان را دارد. بیش از ۳۰ روش جراحی چشم را برای اولین بار او در ایران انجام داده... همه این فعالیت‌ها نشان می‌دهد دکتر هاشمی اهل حوزه آرام و دلنشین علم، تحقیق، آموزش و درمان است، نه عرصه پرتنش و آمیخته در راست و چپ سیاست... این‌جانب اعتقاد راسخ دارم دکتر هاشمی، نه‌تنها در دوره پیش‌رو نباید مسئولیت وزارت بهداشت را بپذیرد، که دیگر هیچ‌گاه نباید وارد عرصه سیاست شود و خدمت به مردم و کشورش را می‌تواند در حوزه رشته تخصصی خود و از مسیر التیام درد بیماران و نیازمندان دنبال کند».

عمل‌های قبل از وزارت

هاشمی چهره‌های زیادی را از راست و چپ و مراجع تحت عمل جراحی قرار داده است.چه در دوره قبل از وزارت و چه حالا که روزهای آخر وزارت در دولت یازدهم را تجربه می‌کند. عمل‌های جراحی قبل از وزارت و قبل از تأسیس بیمارستان نور عمدتا در بیمارستان شهید شوریه انجام شده است. از مرحوز آیت‌الله هاشمی گرفته تا مرحوم آیت‌الله بهجت، آیت‌الله توسلی، مرحوم آیت‌الله موسوی‌اردبیلی، مرحوم آیت‌الله منتظری، مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی، آیت‌الله موحدی‌کرمانی، آیت‌الله مکارم‌شیرازی، حجت‌الاسلام ناطق‌نوری، حجت‌الاسلام عبدالله نوری، حجت‌الاسلام موسوی‌خوئینی‌ها، آیت‌الله نونمفیدی، آیت‌الله رسولی‌محلانی (پدر همسر ناطق‌نوری) همسر آیت‌الله علم‌الهدی، امام جمعه مشهد و سرلشکر فیروزآبادی.

عمل‌های بعد ازوزارت

دکتر هاشمی بعد از دوره وزارتش همچنان هم سیاسی‌ها و مراجع را معاینه کرده و هم به ضرورت آنها را عمل کرده که می‌توان به عمل آیت‌الله امامی‌کاشانی، مرحوم آیت‌الله واعظ‌طیسی، آیت‌الله وحیدخراسانی، آیت‌الله شبیری‌زنجانی و دکتر فرجی‌دانا به میرحسین موسوی و مهدی کروبی و زهرا رهنورد اشاره کرد. این عمل‌ها و معاینه‌ها معمولاً بدون تداخل با اعمال و معاینات عامه مردم انجام می‌شود. ظاهرا یک بار محمدعلی ابطی

سیاست



سیاست در اتاق عمل

می‌انداخت پشت گوشش که همه اینها نماد فقر بود. هنوز هم بعضی‌ها فکر می‌کنند که باید به این شیوه زندگی کرد. امروز هم افرادی سندهایی را افشا می‌کنند که ریشه آن را باید در تفکرات گروهک‌های چپ ازجمله منافقین و فرقان جست‌وجو کرد...».

او بعدا درباره ثروت خودش در مصاحبه با «شرق» می‌گوید که: «من از روز اول، تأیید کردم که پولدار هستم. نگفتم که ندارم. آنچه در زندگی ما هست، سر سوزنی غیر از مسیر قانونی و شرعی به دست نیامده... دنبال همین ماشین‌های شاسی‌پلد بودم که گفتند این بهترین ماشین است (پورشه) که من هم خریدم؛ آن موقع حدود ۲۷۰ میلیون تومان... از روزی که وزیر شدم تا الان، یک ثانیه هم پشت آن ماشین ننشستم. معتقدم که مسئولیت، بالاخره ضرورت‌هایی را ایجاد می‌کند و یک مسئول نمی‌تواند آن‌طوری رفتار کند که قبل از دوران مسئولیتش هست.. تا امروز آن را نفروختم، نمی‌فروشم هم. دلیلش هم یکی، همسایه‌هاست... فکر می‌کردند من وزیر شدم و حالا می‌خواهم ریا کنم.

یکی از دلایل هم پیرم است. نمی‌خواستم قضاوتش راجع به پدرش این باشد یا به نحوی آموزش ببیند که باید ریاکاری کند». قاضی‌زاده اگرچه به ثروت خود اذعان کرده؛ اما در قالب کلینیک‌های سیار نورآوران در مناطق محروم عمل جراحی انجام می‌دهد که این عمل‌ها در دوره وزارت کاهش یافته؛ بااین‌حال کلینیک به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

روز آخرهاشمی‌رفسنجانی

روزی که هاشمی‌رفسنجانی درگذشت، ناهار را با دکتر هاشمی صرف کرد. قاضی‌زاده در روایت آن روز آورده بود: «... روز یکشنبه ناهار را دو نفری در محل مجمع تشخیص صлحت نظام صرف کردیم. بسیار سرحال و امیدوار به آینده بودند و نزدیک به یک ساعت صحبت کردیم. ایشان از مسائل سیاسی روز و آرزوهای بلندش برای کشور و انقلاب گفت که بیانش فرصتی دیگر را می‌طلبد. هنوز باور نمی‌کنم که این آخرین ناهار آیت‌الله بوده باشد و حالا من مانده‌ام و به‌تنی به بلندای تمام خاطرات ۳۸ سال گذشته... هرچند ازاین‌پس جای آیت‌الله در میان ما خالی است؛ اما باورها و مسلک معتدل و برگرفته از قرآن و علانیت او همیشه چراغ راهنما خواهد بود».

منتقد صداوسیما

اصلاح طلب قلمداد نمی‌کنند؛ اما در بزنگاه‌ها نقدهایی را مطرح کرده که کمتر از زبان اصولگرایان شنیده شده است. ماجرای فیش‌های حقوقی که پیش آمد، در برنامه تا ثریا در تلویزیون حاضر شد و به سیاست‌های صداوسیما در برنامه زنده نقد کرد. در آن برنامه، مجری وقتی درباره فیش‌های حقوقی وزارت بهداشت سؤال کرد، رو به مجری کردیم می‌گوید: «... بنای شما این است که جلوی دوربین افشاکری کنید، می‌خواهید، ادامه بدهید؛ ولی این شعارتان را عوض کنید و ننویسید که دیدگاهی برای پیشرفت ایران، این رفتار باعث سرفت کشور می‌شود. من آمدم اینجا نشستم، شما می‌خواهی چهارتا فیش بگذاری جلوی من، حق قبلش بده به من ببینم راست است یا دروغ، به شما بگویم رقم ۵۰۰وخرده‌ای قطعا دروغ است. امیدوارم بقیه حرف‌هایی که هم زدید دروغ نباشد... چرا تا الان ساکت بودید... چرا درباره این همه تخلفاتی که اتفاق افتاد، چیزی ننوشتید، شما کارتان تخریب دولت است... مردم این حرف‌های شما را قبول ندارند... نظرسنجی شما هم احتمالاً مثل همین (شعار) است... اگر واقعا می‌خواهید به کشور خدمت کنید، این عینک بدبینی را بردارید».

حسن قاضی‌زاده برادر کوچک‌تر نماینده دوره‌های دوم و سوم مجلس شورای اسلامی است، همچنین، پسرعموی سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی و نیز سیداحسان قاضی‌زاده‌هاشمی؛ یعنی نماینده‌های مشهد و از اعضای جبهه پایداری است. با اینکه اقوام اصولگرایی دارد؛ اما خودش تأکید دارد که: «فکر می‌کنم هنوز همان جوان ۲۲، ۲۳ساله اول انقلاب هستم که هیچ‌کدام از این رنگ‌ها نبود. هیچ‌کدام از این جریان‌ات فکری و تابوها وجود نداشت».

ادامه از صفحه ۲

واکنش ولایتی به کناره‌گیری ناطق و سیدحسن خمینی از دانشگاه آزاد



ورود او به ماجرای عزل‌ونصب‌ها در دانشگاه آزاد شده بود. به نظر می‌رسد که هم ناطق‌نوری و هم سیدحسن خمینی از آنچه این روزها در دانشگاه آزاد در جریان است، دلخوردند. تغییراتی که منتج به فتح سنگر به سکر دانشگاه آزاد از سوی اصولگرایان شده و به مدد علی‌اکبر ولایتی است. فرهاد رهبر رئیس دانشگاه تهران در دولت احمدی‌نژاد و از یاران احمدی‌نژاد به ریاست دانشگاه آزاد منصوب شده است. بعد از این انتصاب موج تغییراتی که از مدتی قبل و بعد از برگزاری میزاده از دانشگاه آزاد آغاز شده بود، شدت

قرار گیرد مطرح نشده است.

بعد از انتشار خبر استعفای ناطق از هیئت مؤسس دانشگاه آزاد، یک منبع نزدیک به بیت امام خمینی هم به روزنامه جمهوری اسلامی گفته بود: «حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی بعد از ماجرای کنارگذاشته‌شدن دکتر حمید میرزاده ریاست دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون هیچ دخالتی در امور این دانشگاه نداشته و ندارد».

نوه امام در ماجرای کنارگذاشتن دکتر حمید میرزاده با نوشتن نامه‌ای به حسن روحانی خواستار

ایران در گرماگرم روابط عراق و عربستان

ترجمه: آزاده بابایی‌نژاد

به عراق آن را مطرح کرد. تریک آزادی موصل از دست تروریست‌ها، گشایش خطوط مستقیم هوایی بغداد به ریاض و دعوت از سرمایه‌داران سعودی برای تجارت با عراق، از مهم‌ترین بدهای پیشنهادهی او است. روزنامه «عکاظ» چاپ عربستان، دراین‌باره گزارش داد: «پس از تحرکات ترقی‌بخش همکاری با عربستان در زمینه مبارزه با تروریسم، ریاض به توسعه روابط با بغداد در دو زمینه اقتصادی و سرمایه‌گذاری و همچنین همکاری استراتژیک فعال برای مهار تروریسم و ایجاد خاورمیانه خالی از خشونت تأکید دارد».

در ادامه گزارش روزنامه سعودی آمده است: «سفرهای اخیر نخست‌وزیر و وزیر کشور عراق نشان می‌دهد بغداد خواستار نزدیکی روابط با عربستان، نه‌تنها در زمینه مبارزه با تروریسم و ایجاد صلح فراگیر

ادامه از صفحه ۷

نفس جلسه دیدار روحانی با سپاه خوب بود

نویخت افزود: «همه مدارک در اختیار دادستان کل کشور قرار گرفته و برای رئیس قوه مقننه هم فرستاده شده، در این جلسات تنظیم‌کنندگان قرارداده‌ها هم حضور دارند و به هر سؤالی که پرسیده می‌شود، پاسخ می‌دهند تا ابهامی وجود نداشته باشد. البته قرار نیست با انعقاد هر قراردادی یکدیگر را زمین‌گیر کنیم». سخنگوی دولت همچنین درباره باینیه کاخ سفید در موضوع شهروندان آمریکایی در زندان‌های ایران، عنوان کرد: «اینکه دولت آمریکا درباره احکامی که در دستگاه قضائی ایران صادر می‌شود، مداخله کند، بی‌اساس و بی‌وجه است. ما اقدام خودمان را انجام می‌دهیم و این درشت‌کوبی و حرف‌ها برای اولین‌بار نیست و ما هم توجهی به حرف‌های غیرحقوقی نمی‌کنیم».

قرار نیست اسکناس‌و مسکوکات جدیدضرب شود

نویخت در پاسخ به سؤالی درباره تبدیل ریال به تومان و مخالفت کمیسیون اقتصادی عنوان کرد: «در اصلاحیه قانون پولی و بانکی بیش از ۸۰ ماده روز و به مجلس تقدیم شده که یکی از موارد آن این است که به پول ملی به جای ریال، تومان بگویم، اگر به بقیه اصلاحاتی که در امور پولی و بانکی در این اصلاحیه وجود دارد، توجه نکنیم و فقط روی این موضوع تأکید کنیم، غیرمنطقی است». او افزود: «درست است که پول رسمی ما ریال است؛ اما آیا واقعا در دادوستد مردم با ریال کار می‌کنند یا با تومان؟ ما همان کاری را که مردم سال‌های سال است می‌کنند، گفته‌ایم انجام شود. ریال را حذف نکردیم؛ بلکه ریال همان یک‌دهم تومان است. قرار هم نیست که اسکناس و مسکوکات جدید ضرب شود؛ بلکه رفتارقه‌زده از این به بعد می‌توانیم با سیاست نوکردن اسکناس‌ها این کار را براساس تومان انجام دهیم و قرار نیست سه هزار میلیارد تومان هزینه آن کنیم». سخنگوی دولت همچنین درباره دادگاه متهمان نفتی و اتهاماتی که از سوی برخی منتقدان قراردادهای نفتی که اغلب خودشان در این دادگاه‌ها مورد اتهام قرار گرفته‌اند، مبنی بر اینکه دولت نمی‌خواهد اسنادی در این زمینه منتشر کند، مطرح می‌شود، گفت: «همین اقدامات هم با مساعی دولت بوده که از طریق وزارت نفت اسناد را در اختیار قوه قضائیه گذاشته است و هرچه نیاز باشد، باز هم انجام می‌دهد. سیاست دولت این نبوده که قبل از مطرح‌شدن در محاکم اسناد را منتشر کند تا باعث تنگ‌بند حیثیت کسی شود و از طرفی دولت حق ندارد نسبت به این مسائل که به حقوق ملی و بیت‌المال بازمی‌گردد، حاتم‌بخشی کند؛ اما ما آن را به دادگاه ارائه می‌کنیم».

ادامه از صفحه ۲

به اسم گورباچف، علیه روحانی

من در بعضی از راهپیمایی‌هایی که شرکت می‌کردم، می‌دیدم برنها و پلاکاردهای متحدالشکل، تمام‌رنگی و مقوا علیه ب‌نده و همکارانم ساخته شده و دست بعضی دوستان هست که با حرکت‌های نامناسب و خارج از شئونات یک جامعه اسلامی این برنها را نشان می‌دادند. حالا اینکه این برنها و پلاکاردها و پوسترها، روحیه رزمندگان صف اول دیپلماسی را تضعیف می‌کرد، به‌نکار؛ اما پولش از کجا آمده؟ کدام منبع مالی در این حجم وسیع؟ ما بعد می‌دانم کار فردی بود، چون هیچ‌کدام از اینها دست‌نویس نبود، بلکه متحدالشکل، یک‌شکل و یک‌قیافه با بهترین چاپ رنگی بود که حتما از بودجه بنده خارج است که بخواهم شخصی یا حتی سازمانی چنین کاری را بکنم. تعجب می‌کنم این پول‌ها از کجا آمد و چگونه خرج شد؟»

از تلتلو تا حاتم‌کیا

«اوج» که در سال اول دولت روحانی اقدام به تهیه فیلم انتقادبرانگیز «من روحانی هستم» کرده بود، بعدها انیمیشنی با نام «بی‌چرخ تا بی‌چرخیم» با مضمون مذاکرات هسته‌ای تهیه کرد که در شبکه «پویا» پخش شد. در لوای این انیمیشن، اقدام‌های زیادی به برجام شده بود. «اوج» دستی هم بر آتش فیلم‌سازی دارد؛ به نوشته سایت این مؤسسه «سریال ۲۵ قسمتی «آشوب» به کارگردانی امیر پوروزیری محصول تازه مرکز فیلم و سریال سازمان هنری رسانه‌ای اوج است». موضوع این سریال «فاجع مقدس» است. فیلم سینیمایی «ادی‌کار» هم یکی دیگر از محصولات سازمان هنری رسانه‌ای اوج است. این سازمان سابقه همکاری با چهره جنجالی این روزهای شبکه‌های اجتماعی را هم دارد: «امیر تلتلو». این چهره که در انتخابات اخیر از حامیان «سیدابراهیم رئیسی» بود، سال ۱۳۹۴ نمانهنگی با مضمون انرژی هسته‌ای تهیه

کرد که در آن روی عرشه ناو دماوند در دریای خزر آهنگش را اجرا کرد. دریادار «حبیب‌الله سیاری»، فرمانده نیروی دریایی ارتش، در مصاحبه‌ای در پاسخ به این سؤال که «آیا خود امیرحسین مقصودلو شخصاً برای مجوز اقدام کرد؟» گفت: «خیر، درخواست مجوز از سوی مؤسسه فرهنگی-هنری اوج مطرح شد». این مؤسسه هم مانند سایر اصولگرایان، دامنه فعالیتش را گسترده کرده؛ هم با تلتلو همکاری می‌کند و هم با حاتم‌کیا؛ هم انیمیشن تولید می‌کند و هم مستند؛ انیمیشن و مستندی که از صداوسیمای ملی هم پخش شدند.